Правительство Российской Федерации

Постановление
от 26 апреля 2008 г. N 314

О внесении изменений
в Правила добывания объектов животного мира, принадлежащих к видам, Занесенным
в Красную книгу Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:
Внести в Правила добывания объектов животного мира, принадлежащих к видам,
занесенным в Красную книгу Российской Федерации, утвержденные Постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 января 1997 г. N 13 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1997, N 3, ст. 385; 2004, N 51, ст. 5188),
следующие изменения:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Добывание объектов животного мира, принадлежащих к видам, занесенным в
Красную книгу Российской Федерации (далее - объекты животного мира), допускается
в исключительных случаях в целях сохранения объектов животного мира,
осуществления мониторинга состояния их популяций, регулирования их численности,
охраны здоровья населения, устранения угрозы для жизни человека, предохранения от
массовых заболеваний сельскохозяйственных и других домашних животных,
обеспечения традиционных нужд коренных малочисленных народов.";
б) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ЗУБКОВ